PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 28.08.2019 года

                  № 188
  с. Тенгинка

О внесении изменений в постановление администрации

Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

от 16 апреля 2019 года № 83 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги: «Выдача разрешений на вступление в

брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
В соответствии с Семейным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 16 апреля 2019 года № 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:

1) пункты 2.4.1, 2.4.2 подраздела 2.4 раздела II Регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги (получения итоговых документов) не должен превышать 15 календарных дней со дня подачи заявления.

2.4.2. В случае подачи заявителем заявления на получение муниципальной услуги через Единый Портал, Портал Краснодарского края срок предоставления муниципальной услуги не превышает не должен превышать 15 календарных дней со дня подачи заявления.»;
2) пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II Регламента изложить в новой редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет следующие документы:

заявление несовершеннолетнего, достигшего 16-ти лет;

письменное заявление гражданина, желающего вступить в брак с несовершеннолетним, достигшим 16-ти лет;

документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), а в случае обращения представителя заявителя (заявителей) документ, подтверждающий его полномочия;

документ, подтверждающий наличие уважительных причин для вступления в брак.».

2. Разместить  настоящее постановление  на официальном сайте администрации Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района www.tenginka.tuapse.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации  Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района Е.А.Гамалян.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района

    А.А.Чамян
PAGE